
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Городнянская Людмила Ивановна

учитель начальных классов МБОУ ООШ № 32 МО Белореченский район

выступила по теме:

«Слагаемые общего успеха семьи и школы в воспитании младшего школьника»

на краевом семинаре

Семья и образовательная организация: современные формы организации работы

Дата выдачи

Ректор И.А. Никитина

16 октября 2019 года



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

352630, Россия, Краснодарский край 

г. Белореченск, ул. Красная, 66 

ОГРН 107230300142 ИНН 2303026107

E-mail: bel cro@mail.ru
тел. 8(86155)22595

Вх. №__________________ о т _______________________

исх. л» */£*1 от 03.

СПРАВКА

Дана Городнянской Людмиле Ивановне, учителю начальных классов муни

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобра

зовательной школы № 32 хутора Грушевого муниципального образования Бело

реченский район в том, что она принимала участие в работе 

муниципального методического объединения руководителей школьных 

методических объединений учителей начальных классов, которое проходило 

30 октября 2019 года на базе МБОУ НОШ  39 г. Белореченска.

Людмила Ивановна провела мастер-класс, осветив тему: «Оптимизация 

изучения окружающего мира». Учитель, используя презентацию, продемонстри

ровала различные виды деятельности, которые применяет на уроках для мотива

ции детей к приобретению новых знаний по окружающему миру, привитию люб

ви к окружающей среде. Людмила Ивановна отметила, что применяемые ею ме

тоды и приёмы улучшают успеваемость учащихся и повышают качество образо
вания.

Учителя, присутствующие на РМО, отметили удачно подготовленный мас

тер-класс, проведённый учителем, рекомендовали опыт её работы к использова

нию в практической деятельности.

Н.Н. Сидорова

М етодист МКУ ЦРО Л.И. Комолева

mailto:bel_cro@mail.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.02.2016 г. № 209

город Белореченск

О подготовке и проведении IX муниципального педагогического форума 

«Инновационная деятельность -  условие развития муниципальной 

системы образования Белореченского района»

В соответствии с планом работы управления образованием 

муниципального образования Белореченский район и МКУ ПРО на 2015- 

2016 учебный год, в целях совершенствования научно-методической и 

инновационной деятельности в образовательных организациях МО 

Белореченский район п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 02 марта 2016 года в 13.30 часов муниципальный 

педагогический форум «Инновационная деятельность -  условие развития 

муниципальной системы образования Белореченского района» на базе МБОУ 

СОШ 31 поселка Родники, ул. Норильская, 6, начало регистрации 

участников форума с 13.00 часов.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Обеспечить личное присутствие и присутствие заместителей 

директоров по УВР (секция руководителей ОО).

2.2. Обеспечить присутствие в день проведения Форума учителей 

согласно приложению 1 и 2, задействованных в мероприятии (эксперты, 

выступающие педагоги).

2.3. Предоставить материалы выступлений учителей на бумажном и 

электронном носителях в день проведения Форума руководителям групп.

2.4. Направить учащихся и их руководителей для представления работ на 

очный тур конкурса презентаций «Земля Белореченская» (приложение 3).

«Центр развития образования» 
методист

Директор муниципального казён

Проект внесён:

Начальник управления образова]

качественного проведения педаго 

4. Контроль за исполнением

3. Руководителю МБОУ СО

И . Сидоровой 

Г. Лубашевская

‘СОШЬЯ-



Приложение 1 

к приказу начальника 

управления образованием 

от 2016 г. №

Состав экспертных групп

по экспертизе материалов учителей и презентаций учащихся МО Белореченский район,

представляемых на педагогический Форум

№ Ф.И.О. учителя ОУ Преподаваемый предмет

1. МБОУ ООШ 32 учитель начальных классов

2. Сухотская И.Г. МБОУ СОШ 1 учитель начальных классов

3. Бойко Т.В. МБОУ СОШ 2 учитель начальных классов

4. Богомолова Д.В. МБОУ СОШ 31 учитель русского языка и 

литературы

5. Середа Н.Н. МБОУ СОШ 2 учитель биологии

6. Мордовина И.В. МБОУ СОШ 68 учитель физики

7. Сысоева Н.Н. МБОУ СОШ 2 учитель биологии

8. Мягкинькая М.В. МБОУ СОШ 29 учитель кубановедения

9. Ялозюк Н.В. МБОУ СОШ 31 учитель географии

10. Джавадова Р.Г. МБОУ СОШ 3 учитель истории

Начальник управления образованием П.В. Микова



ПРИКАЗ

х. Грушевый

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 32

х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

31.12.2015г. № 131-0

О назначении руководителя методического объединения учителей 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать методическое объединение учителей в начальной школе в 

следующем составе:

1) Верлатов И.М.

2) БеляковаН.Н.

3) Городнянская Л.И.

4) Беспалова О.М.

5) Девятова Л.В.

6) Захарова А.В.

7) Бахтина Г.Н.
8) Пономарева В.В.

2. Создать методическое объединение учителей в следующем составе:

1) Верлатов И.М .;

2) Беликова Н.В.;

3) Бахтина Г.Н .;

4) Беспалова О.М.;
5) Белякова Н .Н .;

6) Должиков Б.И.;

7) Салова Н.В.;
8) Пономарева В.В.;

9) Захарова А.В .;

10) Яненко В.Ю.
3. Назначить учителя Беликову Н.В. руководителем методического 

объединения учителей-предметников.
4. Назначить учителя Городнянскую Л.И. руководителем методического 

объединения учителей начальных классов.
5. Учителям Беликовой Н.В. и Городнянской Л.И. составить план работы 

методического объединения учителей и обеспечить его выполнение.

Директор МБОУ ООШ 32 И.М. Верлатов



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 32 имени И.С. Жидкова

х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

х. Грушевый

31.08.2020г. № 6-0

О назначении руководителя методического объединения учителей 

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать методическое объединение учителей в следующем составе:
1) Верлатов И.М.;

2) Беликова Н.В.;

3) Бахтина Г.Н.;

4) Беспалова О.М.;

5) Белякова Н.Н.;

6) Девятова Л.В.;
7) Должиков Б.И.;

8) Городнянская Л.И.;

14) Ц угельН.В.

2. Назначить учителя Городнянскую Л.И. руководителем методического 

объединения учителей.

3. Учителю Г'ороднянской Л.И. составить план работы методического 

объединения учителей и обеспечить его выполнение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

9) Салова Н.В.;

10) Алешников А.В.;

11) Захарова А.В.;1 1 /  | 7 W  U U  1 V . ,

12) Яненко В.Ю.

13) Пахомова Н. А.

Директор МБОУ ООШ 32 И.М. Верлатов



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 32

х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ 

х. Грушевый

30.04.2018г. № 84-0

О назначении учителя руководителем педпрактики 

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить учителя начальных классов МБОУ ООШ 32 высшей 

категории Городнянской Л.И. руководителем педпрактики 

(наставником) студента Каламбет Александра Ф К-31 группы 

обучающегося по специальности СПО 49.02.01 Физическая культура 

период с 30.04.2018г. по 12.05.2018г.



МУНИЦИПАЛЬНОГО Vi 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 5:0

ЧИЙ РАЙОН 
ЗВАТЕЛЬНОЕЛЖЕТНОЕ 05ЩЕ0БР

.........ЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №321
ХУТОРА ГРУШЕВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ИНН 73П301О66С ОГРН 1022300717900 КПП 230301001 ОКПО 33735076 
352608, Краснодарский цм й, Белореченский район, хртвр Грушевый,

C S S *  е*  '* ’■

Отзыв

о работе руководителя педагогической практики (наставника) МБОУ ООШ 32 

учителя высшей категории начальных классов Городнянской Людмилы Ивановны.

Городнянская Л.И. являлась руководителем педпрактики Каламбет Александра 

студента ФК-31 группы обучающегося по специальности СПО 49.02.01 Физическая 

культура.

Людмила Ивановна познакомила студента с нормативно-правовой документацией 

школы, провела открытые занятия: «Самый первый», «Сильный. Смелый. Ловкий», 

«Первая Олимпиада» на высоком профессиональном уровне. Учитель рассказала 

Александру о системе врачебно-педагогического контроля и медицинского 

обеспечения в школе, ознакомила с планированием ученого процесса в ОУ 

(годовой, тематический план-график, план внеклассных мероприятий, план- 

конспект занятия), помогла в составлении педагогического анализа занятия по 

физической культуре с пульсометрией. Людмила Ивановна познакомила с 

методикой разработки сценария физкультурно-спортивного мероприятия, учила 

работать с методической литературой, отбирать материалы, наглядные пособия для 

проведения беседы о здоровом образе жизни, физической культуре и спорту. 

Учитель помогала выбирать эффективные формы, методы и средства для 

проведения спортивных соревнований с учётом возрастных и психологических 

особенностей учащихся согласно требованиям ФГОС.

Заведующая учебной частью МБОУ ООШ 32  ̂ / Белякова Н.Н.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

ПРИКАЗ

от 31 августа 2019 года № 24-0

О создании ПМПк

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" для 

организации психолого -  медико -  педагогического сопровождения 

учащихся школы в образовательном процессе в 2019 -  2020 уч.году,

Приказываю:

1. Создать ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОМИССИЮ
(ПМПК) в составе:

1. Председатель комиссии - И М  Верлатов директор МБОУ ООШ 32.

2. Члены комиссии: зам. директора по УВР -  Н.Н.Белякова секретарь 
ПМПК

- учитель начальных классов -  Л.И. Городнянская;

- учитель начальных классов- Л.В.Девятова;

- учитель начальных классов - О.М.Беспалова;

- учитель математики -  Н.В.Беликова;



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 имени И.С. Жидкова

ПРИКАЗ

от ЗХавгуста 2020 года № 25-0

О создании ПМПк

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" для 

организации психолого -  медико -  педагогического сопровождения 

учащихся школы в образовательном процессе в 2020 -  2021 уч.году,

Приказываю:

1. Создать ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОМИССИЮ 

(ПМПК) в составе:

1. Председатель комиссии -  И М Верлатов директор МБОУ ООШ 32.

2. Члены комиссии: зам. директора по УВР -  Н.Н.Белякова секретарь 
ПМПК

- учитель начальных классов -  Л.И. Городнянская;

- учитель начальных классов- Л.В.Девятова;

- учитель начальных классов - О.М.Беспалова;

- учитель математики -  Н.В.Беликова;

Н.В.Салова


